Информационное сообщение

о проведение открытого конкурса
на право заключения концессионного соглашения в отношении

объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области
1.Организатор–администрация  Нагорского городского поселения
2.Основание проведения – Постановление администрации Нагорского городского поселения № 111 от 13.08.2024 г "О проведение открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области"
3. Дата начала приема заявок на участие в конкурсе – 08.00 по московскому времени «15» августа 2024 года.

4.Дата окончания приема заявок на участие в конкурсе – 17.00 по московскому времени «25» сентября 2024 года.
5. Время и место приема заявок:
613260, Кировская область, пгт.Нагорск, ул. Леушина, д. 21,в рабочие дни в понедельник-четверг с 08:00 до 17:00 (московское время), в пятницу с 8:00 до 15:45 (московское время), перерыв на обед с 12:00 до 12:45 (время московское).
6. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации:
Конкурсная документация предоставляется в письменной форме без взимания платы  на основании поданного в письменной форме заявления любого заинтересованного лица в течение трех рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. Конкурсная документация доступна для ознакомления на Официальных сайтах  без взимания платы.
Заявитель вправе обратиться в конкурсную комиссию за разъяснениями положений конкурсной документации, оформив запрос письменно.

Конкурсная комиссия обязана предоставлять в письменной форме разъяснения положений конкурсной документации по запросу заявителя, если такой запрос поступил в конкурсную комиссию не позднее, чем за 10 рабочих дней до дня истечения срока представления заявок.

Разъяснения положений конкурсной документации направляются конкурсной комиссией каждому заявителю не позднее, чем за 5рабочих дней до дня истечения срока представления заявок, с приложением содержания запроса без указания заявителя, от которого поступил запрос.

Разъяснения положений конкурсной документации с приложением содержания запроса без указания заявителя, от которого поступил запрос, одновременно с направлением заявителям размещаются на Официальных сайтах.

Конкурсная комиссия настоящим уведомляет, что разъяснения положений конкурсной документации не должны и не будут изменять ее суть.
                 7. Размер задатка, вносимого в обеспечение исполнения                    обязательства по заключению концессионного соглашения:
 Задаток, вносимый в обеспечение исполнения обязательства по заключению концессионного соглашения.       НЕ ПРЕДУСМОТРЕН
8. Определение претендентов и рассмотрение заявок - 14.00 по московскому времени «26» сентября 2024 года по адресу: 613260 Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорск ул.Леушина д.21
9. Дата проведения предварительного отбора участников открытого конкурса —  27 сентября 2024г. Кировская область, пгт.Нагорск, ул. Леушина, д. 21, с 9 час. 00 мин до 17 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 12 час. 00 мин. по 13 час. 00 мин.
               Дата подписания протокола о проведении предварительного отбора участников открытого конкурса — Конкурсная комиссия на основании результатов проведения предварительного отбора участников конкурса принимает решение о допуске заявителя к участию в конкурсе или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и оформляет это решение протоколом проведения предварительного отбора Участников конкурса, включающим в себя наименование (для юридического лица) или фамилию, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя) заявителя, прошедшего предварительный отбор Участников конкурса и допущенного к участию в конкурсе, а также наименование (для юридического лица) или фамилию, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя) заявителя, не прошедшего предварительного отбора участников конкурса и не допущенного к участию в конкурсе, с обоснованием принятого конкурсной комиссией решения. Протокол подписывается всеми присутствующими членами конкурсной комиссии в день принятия решения и размещается на официальных сайтах в течение трех рабочих дней со дня его подписания.
10. Порядок представления конкурсных предложений.
Дата начала представления конкурсных предложений - 01 октября 2024 г. 08-00 час. местного времени.
Дата окончания представления конкурсных предложений — 23 декабря  2024 года до 14-00 час. местного времени по адресу: 613260, Кировская область, пгт.Нагорск ул.Леушина д.21

Конкурсное предложение оформляется на русском языке в письменной форме в двух экземплярах (оригинал и копия), каждый из которых удостоверяется подписью участника конкурса, и представляется в конкурсную комиссию в установленном конкурсной документацией порядке в отдельном запечатанном конверте. К конкурсному предложению прилагается удостоверенная подписью участника конкурса опись представленных им документов и материалов в двух экземплярах, оригинал которой остается в конкурсной комиссии, копия - у участника конкурса.
Представленное в конкурсную комиссию конкурсное предложение подлежит регистрации в журнале регистрации конкурсных предложений под порядковым номером с указанием даты и точного времени его представления (часы и минуты) во избежание совпадения этого времени с временем представления других конкурсных предложений. На копии описи представленных участником конкурса документов и материалов делается отметка о дате и времени представления конкурсного предложения с указанием номера этого конкурсного предложения.
Участник конкурса вправе представить конкурсное предложение на заседании конкурсной комиссии в момент вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, который является моментом истечения срока представления конкурсных предложений.
Участник конкурса вправе изменить или отозвать свое конкурсное предложение в любое время до истечения срока представления в конкурсную комиссию конкурсных предложений. Изменение конкурсного предложения или уведомление о его отзыве считается действительным, если такое изменение или такое уведомление поступило в конкурсную комиссию до истечения срока представления конкурсных предложений. Такое изменение или уведомление об отзыве действительно, если оно поступило до истечения срока представления Конкурсных предложений. Конверты дополнительно маркируются словом "ИЗМЕНЕНИЕ". Изменения к Конкурсному предложению оформляются и предоставляются в порядке, установленном для оформления и представления Конкурсных предложений.
В случае отзыва Участником Конкурса Конкурсного предложения Конверт с Конкурсным предложением не вскрывается и возвращается представившему его Участнику Конкурса вместе с описью представленных им документов и материалов, на которой делается отметка об отзыве Конкурсного предложения.
Регистрация изменений и уведомлений об отзыве Конкурсного предложения производится в том же порядке, что и регистрация Конкурсного предложения.
11. Место, дата, время и порядок вскрытия конвертов с конкурсными предложениями
Конверты с конкурсными предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: Кировская область, пгт.Нагорск, ул. Леушина, д. 21, в кабинете главы Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области в 14 час. 00 мин. по местному времени  23 декабря 2024 года.
Конкурсная комиссия оформляет вскрытие конвертов с конкурсными предложениями протоколом вскрытия конвертов с конкурсными предложениями и размещает протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, и сайте администрации Нагорского городского поселения https://nagorskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
Участники конкурса, представившие конкурсные предложения в конкурсную комиссию, или их представители вправе присутствовать при вскрытии конвертов с конкурсными предложениями.
Вскрытию подлежат все конверты с конкурсными предложениями, представленными участниками конкурса в конкурсную комиссию до истечения срока представления конкурсных предложений, за исключением конвертов с конкурсными предложениями, представленными участниками конкурса, которыми не были соблюдены установленные конкурсной документацией порядок, размер и (или) срок внесения задатков.
Конверт с конкурсным предложением, представленным в конкурсную комиссию по истечении срока представления конкурсных предложений, а также конверт с конкурсным предложением, представленным участником конкурса, которым не были соблюдены установленные конкурсной документацией порядок, размер и (или) срок внесения задатка, не вскрывается и возвращается представившему его участнику конкурса вместе с описью представленных им документов и материалов, на которой делается отметка об отказе в принятии конкурсного предложения.
12. Срок подписания протокола о результатах проведения конкурса 23 декабря 2024 года.
13. Требования к участникам конкурса:
Заявителем открытого конкурса может быть индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица, которым законодательством РФ разрешено участвовать в выполнении работ, оказании услуг, являющихся предметом конкурса.
Заявитель должен соответствовать следующим требованиям:
- в отношении заявителя не проводится процедура банкротства и ликвидации; и об открытии конкурсного производства в отношении него
- деятельность претендента не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Организатор конкурса обязан отстранить Участника от участия в конкурсе на любом этапе его проведения в случаях:
- в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных участником в составе заявки на участие в конкурсе;
- в случае установления факта принятия решения о ликвидации юридического лица - заявителя или о прекращении физическим лицом - заявителем деятельности в качестве индивидуального предпринимателя
- в случае установления факта принятия решения о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства в отношении него
14. Порядок определения победителя конкурса:
Победителем конкурса признается участник конкурса, предложивший наилучшие условия.
В случае если два и более конкурсных предложения содержат равные наилучшие условия, победителем конкурса признается Участник открытого конкурса, раньше других указанных Участников открытого конкурса представивший в конкурсную комиссию конкурсное предложение.
15. Срок подписания концессионного соглашения:
В течение 10 рабочих дней с момента получения победителем открытого конкурса протокола о результатах проведения открытого конкурса и проекта концессионного соглашения, участник открытого конкурса, признанный конкурсной комиссией победителем открытого конкурса, должен подписать концессионное соглашение, являющееся предметом настоящего открытого конкурса.
Концессионное соглашение подписываются с Победителем конкурса в течение 10-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения Конкурса.
Победитель открытого конкурса не вправе отказаться от заключения концессионного соглашения в срок, установленный настоящей конкурсной документацией, и на условиях, предложенных им в своём конкурсном предложении.
16. Предмет:  заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения на территории Нагорского городского поселения.